
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày         tháng      năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sáp nhập Trường phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học Tênh Phông 

và Trường phổ thông dân tộc bán trú Trung học cơ sở Tênh Phông  

thành Trường phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học và Trung học cơ sở  

Tênh Phông huyện Tuần Giáo 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ, 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 15 - NQ/TU ngày 16/3/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về Chương trình hành động thực hiện nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của 

Ban Chấp hành Trung ương, khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, 

nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức 

bộ máy biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Thông báo số 143 - TB/BCS ngày 19/9/2019 của Ban cán sự 

Đảng, UBND tỉnh Điện Biên về chủ trương sắp xếp các cơ sở giáo dục công lập 

thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

Thực hiện Thông báo số 548 - TB/HU ngày 12/5/2020 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy Tuần Giáo về tổ chức bộ máy;  

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập Trường phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học Tênh Phông 

và Trường phổ thông dân tộc bán trú Trung học cơ sở Tênh Phông thành Trường 

phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học và Trung học cơ sở Tênh Phông huyện Tuần 

Giáo, kể từ ngày 01/8/2020. 

1. Tên gọi: Trường phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học và Trung học cơ 

sở Tênh Phông. 

2. Địa điểm: Bản Ten Hon, xã Tênh Phông, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên. 



2 

 

 

3. Trường phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học và Trung học cơ sở Tênh 

Phông là đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo công lập thuộc UBND huyện 

Tuần Giáo, có tư cách pháp nhân, có tài khoản và con dấu riêng, chịu sự quản lý 

về chuyên môn, nghiệp vụ của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trường phổ thông dân tộc 

bán trú Tiểu học và Trung học cơ sở Tênh Phông thực hiện theo quy định của 

Luật Giáo dục, Điều lệ trường phổ thông có nhiều cấp học tại Thông tư số 

12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành 

Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học và 

theo các quy định hiện hành.  

Điều 3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Nội vụ tham mưu cho 

UBND huyện hoàn tất các thủ tục cần thiết khác để Trường phổ thông dân tộc 

bán trú Tiểu học và Trung học cơ sở Tênh Phông đi vào hoạt động theo quy định 

của Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, 

Tài chính và Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo huyện; Chủ tịch UBND xã Tênh 

Phông và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh Điện Biên (B/c) 

- Sở Nội vụ, Sở GD&ĐT tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- TT HĐND; UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-07-29T10:40:02+0700


		2020-07-29T13:43:51+0700


		2020-07-29T13:44:12+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-07-29T13:44:50+0700




